MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE - Ufac

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS – Proaes

EDITAL Nº 12/2021

Programa de Incentivo ao Acadêmico Público-Alvo da Educação Especial (Pessoa com Deficiência, Transtornos Globais do

Desenvolvimento e com Altas Habilidades/Superdotação) – Pró-PcD

A Universidade Federal do Acre (Ufac), por meio da Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis (Proaes), no uso de suas atribuições, torna pública a lista

de Estudantes Inscritos no presente edital , conforme anexos I.

Os alunos deferidos na situação socioeconômica passarão por uma análise acadêmica que conferirá se o concorrente atende aos critérios do edital.

O Resultado preliminar das análises será divulgado no dia 06 de Julho de 2021.

 Rio Branco, AC, 17 de junho de de 2021.

Isaac Dayan Bastos da Silva

Pró-Reitor de Assuntos Estudantis

Portaria 37/2021

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

ANEXO I

 LISTA DE INSCRITOS NO PROGRAMA

Edital Clas. Matrícula Nome Curso Pontuação

Situação da
análise

socioeconômica
Situação de

classificação

CRUZEIRO DO SUL - Pró -
PCD 1 20180865015 Marcos Vitor Rosas da Pascoa

Bacharelado em Ciências
Biológicas 83

Deferida por
aproveitamento

Convocado na
Primeira chamada

CRUZEIRO DO SUL - Pró -
PCD 2 20180160030 Rodrigo Costa de Oliveira

Licenciatura em Letras
Inglês 81

Deferida por
aproveitamento

Convocado na
Primeira chamada

CRUZEIRO DO SUL - Pró -
PCD 3 20161720043 Diego Silva da Cruz

Licenciatura em Letras
Espanhol 79

Deferida por
aproveitamento

Convocado na
Primeira chamada

CRUZEIRO DO SUL - Pró -
PCD 4 20180175004 Alane da Silva Bezerra

Licenciatura em
Pedagogia 78 Em análise

Convocado na
Primeira chamada

CRUZEIRO DO SUL - Pró -
PCD 5 20180170026

Francisca Marcleide Gomes
Silva

Licenciatura em
Pedagogia 76

Deferida por
aproveitamento

Convocado na
Primeira chamada

CRUZEIRO DO SUL - Pró -
PCD 6 20181720003 Francisnei Cardoso de Barros

Licenciatura em Letras
Espanhol 76 Em análise

Convocado na
Primeira chamada

CRUZEIRO DO SUL - Pró -
PCD 7 20181920033

Jose Leomir Nascimento da
Silva Bacharelado em Direito 76 Em análise

Convocado na
Primeira chamada

CRUZEIRO DO SUL - Pró -
PCD 8 20181740025 Zulmira Silva de Oliveira

Bacharelado em
Engenharia Agronômica 76 Em análise

Convocado na
Primeira chamada

CRUZEIRO DO SUL - Pró -
PCD 9 20200174001 Antônio Manoel Silva de Souza

Licenciatura em
Pedagogia 75

Deferida por
aproveitamento

Convocado na
Primeira chamada

CRUZEIRO DO SUL - Pró -
PCD 10 20171730017

Maria Jamilse de Azevedo
Araujo

Licenciatura em Ciências
Biológicas 74

Deferida por
aproveitamento

Convocado na
Primeira chamada

CRUZEIRO DO SUL - Pró -
PCD 11 20200174002 Marquemes Oliveira Melo

Licenciatura em
Pedagogia 74

Deferida por
aproveitamento

Convocado na
Primeira chamada

CRUZEIRO DO SUL - Pró -
PCD 12 20180160032

Marcos Jose de Oliveira
Mesquita

Licenciatura em Letras
Inglês 73

Deferida por
aproveitamento

Convocado na
Primeira chamada

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

CRUZEIRO DO SUL - Pró -
PCD 13 20170174046 Juliane Lima Félix

Licenciatura em
Pedagogia 71

Deferida por
aproveitamento

Convocado na
Primeira chamada

CRUZEIRO DO SUL - Pró -
PCD 14 20201920012 Jardson Silva Souza Bacharelado em Direito 67

Deferida por
aproveitamento

Convocado na
Primeira chamada

CRUZEIRO DO SUL - Pró -
PCD 15 20160860040

Roberta Andressa Galvao De
Souza

Bacharelado em Ciências
Biológicas 62

Deferida por
aproveitamento

Convocado na
Primeira chamada

CRUZEIRO DO SUL - Pró -
PCD 16 20181740026

Jose Tiago do Nascimento de
Andrade

Bacharelado em
Engenharia Agronômica 61

Deferida por
aproveitamento

Convocado na
Primeira chamada

CRUZEIRO DO SUL - Pró -
PCD 17 20201920016 Bruno Mesquita Feliciano Bacharelado em Direito 60

Deferida por
aproveitamento

Convocado na
Primeira chamada

CRUZEIRO DO SUL - Pró -
PCD 18 20180850013 Tafarel Nascimento da Silva

Bacharelado em
Engenharia Florestal 57

Deferida por
aproveitamento

Convocado na
Primeira chamada

CRUZEIRO DO SUL - Pró -
PCD 19 20180170001 Lilian Marcia de Oliveira Costa

Licenciatura em
Pedagogia 56 Em análise

Convocado na
Primeira chamada

CRUZEIRO DO SUL - Pró -
PCD 20 20180170043 Camargo de Araujo Castro

Licenciatura em
Pedagogia 42 Em análise

Convocado na
Primeira chamada

RIO BRANCO - Pró PCD 1 20180810192 Douglas Pereira de Almeida Medicina 85
Deferida por
aproveitamento

Convocado na
Primeira chamada

RIO BRANCO - Pró PCD 2 20160810039 Afonso de Paula Linhares Medicina 84
Deferida por
aproveitamento

Convocado na
Primeira chamada

RIO BRANCO - Pró PCD 4 20151780065 Elivelton De Souza Lima
Bacharelado em Saúde
Coletiva 81

Deferida por
aproveitamento

Convocado na
Primeira chamada

RIO BRANCO - Pró PCD 5 20131802018 Natan Pinheiro Coelho
Bacharelado em
Medicina Veterinária 81

Deferida por
aproveitamento

Convocado na
Primeira chamada

RIO BRANCO - Pró PCD 3 20190810035 Henrique de Campos Mello Medicina 81 Em análise
Convocado na
Primeira chamada

RIO BRANCO - Pró PCD 6 20200020034 Natanael Aguiar de Carvalho
Bacharelado em Ciências
Econômicas 79

Deferida por
aproveitamento

Convocado na
Primeira chamada

RIO BRANCO - Pró PCD 7 20161790126 Yara Almeida Gomes Bacharelado em Nutrição 78 Em análise
Convocado na
Primeira chamada

RIO BRANCO - Pró PCD 8 20180110007
Adonias de Albuquerque
Pinheiro

Bacharelado em
Engenharia Agronômica 77

Deferida por
aproveitamento

Convocado na
Primeira chamada

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

RIO BRANCO - Pró PCD 9 20200010041 Niele de Souza Melo Bacharelado em Direito 76 Em análise
Convocado na
Primeira chamada

RIO BRANCO - Pró PCD 10 20150300047 Bruno Fernando da Costa
Bacharelado em
Sistemas de Informação 76 Em análise

Convocado na
Primeira chamada

RIO BRANCO - Pró PCD 11 20151880031 Kerolaine Da Silva Paiva
Licenciatura em Letras
Libras 75

Deferida por
aproveitamento

Convocado na
Primeira chamada

RIO BRANCO - Pró PCD 13 20161890083 Michelle De Paiva Ferreira
Bacharelado em
Jornalismo 75

Deferida por
aproveitamento

Convocado na
Primeira chamada

RIO BRANCO - Pró PCD 12 20191830029 Manuela Teixeira de Souza
Bacharelado em
Psicologia 75 Em análise

Convocado na
Primeira chamada

RIO BRANCO - Pró PCD 14 20180900102 Fabiula Batista de Souza
Licenciatura em Letras
Espanhol 74

Deferida por
aproveitamento

Convocado na
Primeira chamada

RIO BRANCO - Pró PCD 15 20170060009 Vanusia Oliveira De Moura
Bacharelado em
Enfermagem 74 Em análise

Convocado na
Primeira chamada

RIO BRANCO - Pró PCD 16 20180300001 Joao Gabriel Silva de Sa
Bacharelado em
Sistemas de Informação 73

Deferida por
aproveitamento

Convocado na
Primeira chamada

RIO BRANCO - Pró PCD 17 20190230039 Kaemily de Freitas Ferreira
Bacharelado em
Engenharia Civil 73

Deferida por
aproveitamento

Convocado na
Primeira chamada

RIO BRANCO - Pró PCD 18 20170030050
Francisca Luziane De Sousa
Lima

Licenciatura em
Pedagogia 72

Deferida por
aproveitamento

Convocado na
Primeira chamada

RIO BRANCO - Pró PCD 19 20190010051 Thamires de Souza Achad Bacharelado em Direito 72
Deferida por
aproveitamento

Convocado na
Primeira chamada

RIO BRANCO - Pró PCD 20 20180330016
Joao Gabriel Soares Silvestre
da Silva

Bacharelado em
Engenharia Florestal 72

Deferida por
aproveitamento

Convocado na
Primeira chamada

RIO BRANCO - Pró PCD 21 20160090043 Joao Bosco Cabral De Sousa
Licenciatura em
Geografia 71

Deferida por
aproveitamento

Convocado na
Primeira chamada

RIO BRANCO - Pró PCD 22 20170830025 Ana Keyla da Silva Macedo Licenciatura em Química 70
Deferida por
aproveitamento

Convocado na
Primeira chamada

RIO BRANCO - Pró PCD 23 20160090044 Luiz Carlos Aragao Ferreira
Licenciatura em
Geografia 69

Deferida por
aproveitamento

Convocado na
Primeira chamada

RIO BRANCO - Pró PCD 25 20200230039 Joelito Silva Pinto
Bacharelado em
Engenharia Civil 68

Deferida por
aproveitamento

Convocado na
Primeira chamada

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

RIO BRANCO - Pró PCD 24 20191880025 Welington da Silva Viana Filho
Licenciatura em Letras
Libras 68 Em análise

Convocado na
Primeira chamada

RIO BRANCO - Pró PCD 26 20150200036 Paulo Victor Aciole Mesquita
Licenciatura em Ciências
Biológicas 68 Em análise

Convocado na
Primeira chamada

RIO BRANCO - Pró PCD 27 20171830009 Lucas Leal De Souza Gomes

Bacharelado em
Psicologia com Ênfase
em Psicologia Social e
Políticas Públicas 64

Deferida por
aproveitamento

Convocado na
Primeira chamada

RIO BRANCO - Pró PCD 28 20170100042
Raimundo Nonato Vieira
Marinho Licenciatura em História 62 Em análise

Convocado na
Primeira chamada

RIO BRANCO - Pró PCD 29 20200815001
Gabriel Alisson Pereira
Machado Medicina 61

Deferida por
aproveitamento

Convocado na
Primeira chamada

RIO BRANCO - Pró PCD 30 20170100041 Ageu Moreira da Silva Neto Licenciatura em História 61
Deferida por
aproveitamento

Convocado na
Primeira chamada

RIO BRANCO - Pró PCD 31 20151830035 MARTA DE SOUSA VIEIRA
Bacharelado em
Psicologia 61

Deferida por
aproveitamento

Convocado na
Primeira chamada

RIO BRANCO - Pró PCD 32 20140110044 Emanuelle Granja Arruda
Bacharelado em
Engenharia Agronômica 60 Em análise

Convocado na
Primeira chamada

RIO BRANCO - Pró PCD 33 20160030046 Stefhanie da Silva Vidal
Licenciatura em
Pedagogia 60 Em análise

Convocado na
Primeira chamada

RIO BRANCO - Pró PCD 34 20160030048 Luana Silva dos Santos
Licenciatura em
Pedagogia 60 Em análise

Convocado na
Primeira chamada

RIO BRANCO - Pró PCD 35 20171880022
Jhuly Kezia Ferreira De
Oliveira

Licenciatura em Letras
Libras 58

Deferida por
aproveitamento

Convocado na
Primeira chamada

RIO BRANCO - Pró PCD 37 20187000007 Jose Aurismar Braga da Silva
Bacharelado em Ciências
Sociais 57

Deferida por
aproveitamento

Convocado na
Primeira chamada

RIO BRANCO - Pró PCD 36 20151890025
Manoel Francisco Lima de
Souza

Bacharelado em
Jornalismo 57 Em análise

Convocado na
Primeira chamada

RIO BRANCO - Pró PCD 38 20180810176 Vinicius Oliveira Magnavita Medicina 52
Deferida por
aproveitamento

Convocado na
Primeira chamada

RIO BRANCO - Pró PCD 39 20131800011 Beatriz Lima de Lara
Bacharelado em
Medicina Veterinária 52 Em análise

Convocado na
Primeira chamada

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

RIO BRANCO - Pró PCD 40 20190810098 Alexandre Pinheiro Leal Medicina 48
Deferida por
aproveitamento

Convocado na
Primeira chamada

RIO BRANCO - Pró PCD 41 20160230044 Kellan Ribeiro Dos Santos
Bacharelado em
Engenharia Civil 43

Deferida por
aproveitamento

Convocado na
Primeira chamada

RIO BRANCO - Pró PCD 42 20190090032 Frank Thieny Brito de Lima
Licenciatura em
Geografia 41

Deferida por
aproveitamento

Convocado na
Primeira chamada

RIO BRANCO - Pró PCD 43 20180010003
Raimundo Mariano Nobre
Junior Bacharelado em Direito 40 Em análise

Convocado na
Primeira chamada

RIO BRANCO - Pró PCD 44 20161880046 Josefa Queiroz da Silva
Licenciatura em Letras
Libras 40 Em análise

Convocado na
Primeira chamada

RIO BRANCO - Pró PCD 45 20210810032 Beatriz Ambrosim Libardi Medicina 26 Em análise
Convocado na
Primeira chamada

RIO BRANCO - Pró PCD 46 20180090026 Alice Eduarda Andrade Lima
Licenciatura em
Geografia 15 Em análise

Convocado na
Primeira chamada

RIO BRANCO - Pró PCD 47 20180900108 Kelly Janayra da Silva e Silva
Licenciatura em Letras
Espanhol 9 Em análise

Convocado na
Primeira chamada